CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Guimarães – MDB/TO

REQUERIMENTO Nº            , DE 2025

(Do Sr. ALEXANDRE GUIMARÃES)

Requerimento  de  retirada  de
assinatura  em  apoio  à
Proposta  de  Emenda  à
Constituição Nº 38, de 2025.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a

RETIRADA de minha assinatura em apoio à PEC n° 38, de 2025, de autoria

do  Sr.  Zé  Trovão  -  PL/SC,  Julio  Lopes  -  PP/RJ,  Marcel  van  Hattem  -

NOVO/RS  e  outros,  que  altera  normas  sobre  a  Administração  Pública

brasileira  para  aperfeiçoar  a  governança  e  a  gestão  pública,  promover  a

transformação digital,  impulsionar a profissionalização e extinguir privilégios

no serviço público.

Sala das Sessões, em 29 de outubro de 2025.

Deputado ALEXANDRE GUIMARÃES
MDB/TO

maximo.elias - /tmp/temp-4-hours-expiration-dd44a615-f80e-4921-a0f4-53b5b072c705523104945688220183.tmp

_______________________________________
Câmara dos Deputados | Anexo IV, Gabinete 941 | CEP 70160-900 – Brasília/DF

Tels (61) 3215-5941/3941 | dep.alexandreguimarães@camara.leg.br

*C
D2

58
07

59
03

90
0*

RE
Q

 n
.4

56
8/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

10
/2

02
5

18
:5

4:
59

.8
93

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Guimarães
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258075903900